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v T epublika Kosova-Republic of Kosovo
E ?{,zim 26.24 2021 ‘Qeveria - Vlada - Government

T B Ministrin e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government .

Pér: . Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s& Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Gllogocit ’

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL

Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné
| Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé .

. Nga: pi\ Trim  Berishay Zv.  Sekretar  i| Dat&
Pérgjithshém né MPL j/)):?qo// i 25.01.2021
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Cerkini, Udhgheqise e | Nr.020-
}57 Departamentit Ligjor dhe Monitorim tg | 1019/6
® " Il Komunave ' 4 °

1. Zyrtari pérgiegjés per | Xhevat Tafa, Udheheqgs i THvizionitlpét
pérgelljen- e aktit né | Monitorim t8 Komunave . T b
Komuné j(% 5@1’?

2. Zyrtari pérgiegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare o larté pér
hartimin e  shkresés | monitorim t8 komunave - /
pércjellése : 1
Liénda: Raporti i vlerésimit t& Hgjshmerise se
' aktit t& Komungs s& Gllogocit )
g Lloji i akiit: Vendim i Kuvenditts Komunés,
Inderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 360/05-56366 pér lirim nga
qgiraja joprofitabile, familjet pérfituese té shfrytézimit té pérkohshém té Banimit

. Social né Blokun I dhe II, né Drenasin III edhe pér vitin 2021, i miratuar nga
Kuvendi i Komun#s sg Gllogocit, dhe'i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés s& Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit té detyrueshém t& ligishmérisg, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1L-040 pér Vet&qgeverisje Lokale.

Duke u bazuar né& nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve & Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministring e Ekonomisé dhe Ambientit si institucion pérgjegjés pér shgyrtimin e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vier8simit t& Ministrisé sé Ekonomis& dhe Ambientit.




. Repubhka e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria “Viada - Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
Ministarstvo Ekonomife i Zivotne Sreding, -
Ministry of Economy and Environment

Pér: Goren Rakié, Ministér né MPL
) Trim Berisha, ud. Sekretar i Pérgjithsh&m né MPL,_—r=.
Kopje: Njésia pér Administritnin e Dokumenteve né ML ’
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve n&/Kamiing .,
Pérmes: Muharrem Nitaj, Ministér né detyré i MEA[82£747 X
| Fatos Qerithi, Sekretar i Pérgjithshém 1 MEAZ® ﬁéyf}* =
Nga: _ Flomj _;c Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor.2 ‘;é :
Zyrtarét prgjegiés:

1. Zyrtari konfirmues i

Sabrije Rama, Udh&hegése e Divizionit pér

vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t8 Legjislacionit, t&
2. Zyrtari hertues i Mbéeshieties Ligjore dhe &  Bashkgpunimis
viergsimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit )
Lioji i aktit: ‘
Vendimi 12 Nr.360/05-56366, pér liim nga qirzja joprofitabild
! familjet pérfituese dhe shirytézimit 1€ pérkohshém 12 banimit sogial
& Bllokun I dhe 11, né Drenasin 1[I eche pér vitin 2021, miratuar g
KX Gllogoe.
1 nderuar Ministér, )
E nderuar Sekretare,

Né pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé s Republikés s& Kosoves Nr. 10/2019 pér
Shqyrtimin administrativ t&8 Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t&
ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Rregulloren (QRK)
Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plot8simin ¢ Rregullores (QRX) Nr. 06/2020 pér Fushat




¢ Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s&€ Kryeministrit dhe Ministrive, ‘Departamenti
Ligjor i Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t€ datyrueshém
t& ligjshm@ris€ ashtu sic parashibet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje
Lokale aktin komunal né vijim: .

Vendimi 12 Nr.360/05-56366, pér lirim nga giraja joprofitabile familjet pérfituese dije
shrytézimit té pérkohshém 12 banimit social né Bllokun I dhe II, né Drenasin i edhe per
vitin 2021, miratuar nga KX Gllogoc. . -

1 miratuar me daté: 28.12,2020
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL me dat€:30.12.2020
I dérguar pér shqyrtim né MEA, me daté: 31.12,2020

Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komungs =1 1)
sipér, vleréson: NE nenin 9 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve 1
Vecanta t& Banimit, parashihet “Kuvendi Komunal ¢do vit aprovon shumén e girasé vietone pé
banesat me gira...” ndérsa ne Nenin 10 paragrafi 1 té t& njgjtit ligj thuhet: “ Pér familjet 1§ cilt
nuk kané mundési financiare té béiné pagesén e qirasé, shieti subvencionon deri né pesédhje
pér gind (50%) & shumés sé girasé qé duhet tz paguajé familja. Subvencionimi jepet vetém pq
verifikimit té giendjes ekonomiike té familjés, sipas nenit 1 2, 1é kétif ligji”, ndérsa, né Nenn 1
pargrafi 1 pércaktohet: “ Pérfitimi nga programet e banimit bazohet né verifikimin e giendj
ekonomike 1& familjes”. K&t ¢éshije, po ashtu, e megullojn edhe dispczitat e nenif 57fé
Udh&zimit Administrativ Nr 18/2010 pér pérmbajtien ¢ Kontratds pér banesén mg qira
joproditabile. . .
Ministriz ¢ Ekonomis# dhe Ambientit, konstatoi se Vendimi 12 Nr.360/05-56366, éshté Bazu@r

edhe né Vendimet e Qeverisé s Republikés sé Kosovés, Nr.01/39 dhe Nr.01/42 pér masatie
pérgjithshme dhe specifike pér mbrojtje nga pandemia COVID-19, andaj, si e tillé Kuvengi
Komunal i Gllogocit, dubet t€ marré pérgjegjési né kompetencat € tyre pér lirimin nga giraja
joprofitabile pér familjet pérfifuese t& shfrytézimit t& pérkohshém t& banimit social né Blld kurf I
dhe II, né Drenasin I11 edhe pér vitin 2021.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi I Komunés

s

"2 Nr. 260/01-563€Edt. 28 . 2 2020

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34,pika
34.6, t€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, nenit 3 pika 1.1 , nenit 9, Ligjit Nr. 03/L-164 pér
Financimin e Programeve té Veganta t€ Banimit dhe Udhézimet Administrative, nenit 2, nenit
20 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes sé virusit COVID-19, si
pandemi, Vendimit Nr. 01/07, Nr. 01/09, t€ Qeveris€ s€ Republikés s€ Kosovés, Vendimin e
Qeverisé s€ Republikés s€ Kosovés pér shpalljen e emergjencés pér shéndetin publik Nr. 01/39 té
datés 01/11/2020, Vendimin Nr. 01/42, té€ dt. 11.11.2020 pér masat e pérgjithshme dhe specifike
pér mbrojtje nga pandemia COVID-19, Kuvendi i Komunés sé Drenasit, né mbledhjen e rregullt
té mbajtur me datén 28.12.2020,mirato1 kété:

VENDIM
Pér lirim nga qiraja joprofitabile, familjet pérfituese t€ Shfryt€zimit t€ Pérkohshém té€ Banimit
Social n€ Bllokun I dhe II, n€ Drenasin III edhe pér vitin 2021.

Neni 1
Me kété vendim, kérkohet lirimi nga obligimi i pagesés s€ qirasé joprofitabile mujore pér
periudhén 1 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021, t€ gjitha familjet pérfituese t€ shfrytézimit té
Banimit t€ Pérkohshém Social né Bllokun I dhe II né€ Bllokun III, né Komunén e Drenasit.

Neni 2
Familjet e liruara nga qiraja joprofitabile pér vitin fiskal 2021, jané t€ pércaktuara/pérfshira né
Vendimin e Kuvendit Komunal 12 Nr. 360-68569, té datés 29.11.2019.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit .




